ПРОТОКОЛ

заседания Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска

      16.03.2016
                                                                               № 1

Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2

Председатель                              Иванов А.Н.
Заместитель председателя         Забазнов Ю.С.
Секретарь                                    Смирнова Л.С.
Присутствовали:

Аносян А.С.                         - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах

	Бурумов А.В.

	- начальник проектного отдела МКУ «ДС»

	Кораблин И.С.

Николайчик В.И.

Приходько Е.В.

	- руководитель комитета по жизнеобеспечению и развитию территориально-общественного самоуправления Региональной общественной организации «Волго-Донская Гражданская палата» (по согласованию)

- председатель правления Городской общественной организации «Союз художников Волгодонска», член Союза дизайнеров РФ

- начальник отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска

	Стариков  П.А.

	- архитектор, генеральный директор ООО «КВАДР-А»

	Усов М.А.

	- архитектор, главный архитектор проекта ООО «Новые технологии»

Косоножкин С.В.               – индивидуальный предприниматель
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте планировки и межевания территории земельного участка, расположенного по адресу: г. Волгодонск, ул. Химиков, 1 кадастровый номер земельного участка 61:48:003 04 03:8 (повторное рассмотрение вопроса).
Докладчик – Сергей Викторович Косоножкин.

2. О концепции застройки ул. 8-я Заводская (район ул. 7-я Заводская).
Докладчик -  Юрий Сергеевич Забазнов.
1.  СЛУШАЛИ:
        С.В. Косоножкина о проекте планировки и межевания территории земельного участка, расположенного по адресу: г. Волгодонск, ул. Химиков, 1, о проектировании застройки индивидуальными жилыми домами, о выдаче технических условий для присоединения к городским сетям водопровода и канализации, о технических условиях в части устройства примыкания автомобильной дороги.

       ВЫСТУПИЛИ:
       Ю.С. Забазнов, М.А. Усов, И.С. Кораблин о прокладке инженерных коммуникаций, о размещении АЗС на территории, прилегающей к автодороге, о наличии зеленых насаждений и элементов инфраструктуры, о прохождении процедуры публичных слушаний.
       РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» одобрение  - 9 чел.;

«против» -;
«воздержались» -1 чел.
        РЕШИЛИ:
1. Рекомендовано одобрить проект планировки и межевания территории земельного участка, расположенного по адресу: г. Волгодонск, ул. Химиков, 1 кадастровый номер земельного участка 61:48:003 04 03:8.
2. Заказчику (С.В. Косоножкин):
2.1 Рассмотреть возможность размещения автозаправочной станции на территории, прилегающей к автодороге Обход г. Волгодонска.
2.2  При прокладке инженерных коммуникаций согласовать пересечение с существующими сетями газопровода с эксплуатирующими организациями и комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (О.В. Прошкина).
2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска  (О.В. Прошкина) провести в соответствии с законодательством процедуру утверждения проектов планировки и межевания территории (в срок до 1.09.2016).
3.  Контроль за исполнением принятых решений возложить на комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (О.В. Прошкина).
        2. СЛУШАЛИ:
        Ю.С. Забазнова о концепции застройки ул. 8-я Заводская (район ул. 7-я Заводская), о формировании 13 инвестиционных площадок и их реализации с торгов.
      ВЫСТУПИЛИ:
         И.С. Кораблин, М.А. Усов об уменьшении площади земельных участков, об устройстве парковки, об организации движения пассажирского транспорта.
        РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» одобрение  - 10 чел.;

«против» -;
«воздержались» -.
      РЕШИЛИ:

1. Рекомендовано одобрить концепцию застройки ул. 8-я Заводская (район ул. 7-я Заводская).
2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска  (О.В. Прошкина) откорректировать концепцию застройки улицы 8-я Заводская (район ул. 7-я Заводская) в части размеров земельных участков и устройства парковки для автотранспорта (в срок до 10.05.2016).
3. Контроль за исполнением принятых решений возложить на комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (О.В. Прошкина).
Председатель                                                                                     А.Н. Иванов
Заместитель председателя                                                                      Ю.С. Забазнов
Секретарь                                                                                             Л.С. Смирнова